Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal do Natal | Palácio Padre Miguelinho

GABINETE DA VEREADORA JÚLIA ARRUDA

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 477/2022
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA 2023

Art. 1º – Reserva recursos na Ação 15.813.156.1251 – CONSTRUÇÃO,
RESTAURAÇÃO E PAISAGISMO DE PRAÇAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, com o objetivo de
garantir recursos necessários à execução de obras de restauração e paisagismo da Praça
Tomás Toscano da Mata, no Bairro de Candelária, conforme demonstrativo a seguir:

ÓRGÃO
RESPONSÁVEL

SEMSUR

AÇÃO 15.813.156.1251 - CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAISAGISMO DE
PRAÇAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

OBJETIVO

EXECUÇÃO DE OBRAS DE RESTAURAÇÃO E PAISAGISMO DA PRAÇA
TOMÁS TOSCANO DA MATA , NO BAIRRO DE LAGOA NOVA

VALOR 36.000,00

Art. 2º – A alocação de recursos de que trata o art. 1º será advinda das seguintes
despesas:

ÓRGÃO
RESPONSÁVEL

SEMSUR

AÇÃO 15.813.156.1251 - CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAISAGISMO DE
PRAÇAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

VALOR 24.568.000,00

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2022.

Júlia Arruda
Vereadora

Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal do Natal | Palácio Padre Miguelinho

GABINETE DA VEREADORA JÚLIA ARRUDA

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 477/2022
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA 2023

Reserva recursos na Ação 15.813.012.1251 –
CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAISAGISMO DE
PRAÇAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS - SEMSUR,
com o objetivo de garantir recursos para a
execução de obras de restauração e paisagismo na
praça Tomás Toscano da Mata, no bairro de
Candelária.

JUSTIFICATIVA

As obras propostas, há muito tempo reivindicadas por moradores do bairro de
Candelária, representarão importantes benefícios não só através do embelezamento das
praças e dos logradouros, como também pelo oferecimento à população de aprazíveis
espaços de convivência.

Sala das Sessões, em 29 de novembro de 2022.

Júlia Arruda
Vereadora